
 

 

 

ＬＲＴ都市サミット広島 2009 のプログラム（予定） 

月日 時間 プログラム 

10 月 

30 日 

（金） 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

10 月 

31 日 

（土） 

  

  

  

  

 

別 紙 

参加者受付 【広島駅南口地下広場】 
12:30 

首長歓迎セレモニー 【広島駅南口地下広場】  主催者挨拶（秋葉市長）、共催者挨拶

（広島電鉄㈱大田社長）、参加都市謝辞など 

13:00 

13:25 

10:00 

11:00 

12:00 

13:00 

14:00 

15:00 

16:00 

17:00 

18:00 

19:00 

20:00 

12:55 

広島駅から原爆ドーム前電停まで「グリーンムーバーマックス（貸切）」で
移動（通常の運行時間：約 16 分） 【路面電車車内】 13:50 

13:30 

原爆ドーム・原爆の子の像・折り鶴台の見学、慰霊碑参拝・献花 【平和記念公園】 
14:20 

13:55 

第１部：開会、首長会議 【広島国際会議場フェニックスホール】 

主催者挨拶（秋葉市長） 

参加都市による首長会議（札幌市、富山市、豊橋市、京都市、堺市、 

松山市、高知市、長崎市、熊本市、鹿児島市、広島市） 

14:30 

16:15 

第２部：俳優 関口知宏氏の記念講演 【広島国際会議場フェニックスホール】 

「旅 ～ふれあい～」 

16:30 

共同記者会見 【広島国際会議場ダリア】 参加首長によるサミット宣言 

18:30  

18:15 

歓迎レセプション 【広島国際会議場ダリア】 

20:00 

第１部：国内外の LRT 化に関する事例及び制度紹介【広島国際会議場フェニックスホール】 

国土交通省 

9:30 

10:10 

第２部：パネルディスカッション【広島国際会議場フェニックスホール】 

○パネリスト  

富山市長 森雅志氏  豊橋市長 佐原光一氏  鹿児島市長 森博幸氏 

広島電鉄㈱代表取締役社長 大田哲哉氏  映画美術監督 部谷京子氏 

路面電車を考える会 山根政則氏  広島市長 秋葉忠利氏 

○コーディネーター 広島大学大学院教授 藤原章正氏 

 

10:25 

12:15 

閉会【広島国際会議場フェニックスホール】   主催者挨拶（秋葉市長） 
12:20 

12:30 

18:00  


